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om Indkøb af NorgiDssalpeter;- gaar ud paa, at Indenrigs- 
ministeren bemyndiges til i Tiden indtil Udgangen af Sep- 
tember 1918: a) at afhamde indtil 2.00,000 Tønder (à 100 kg) 
Korn til den norske Regering eller til Køber, som den norske 
Regering i saa Henseende maatte lade indtræde i sit Sted; 
b) til Gennemførelse af dette Formaal at opfordre Land- 
brugerne til at tilbyde Statens Lagre Byg og Havre ud over 
deres Leveringspligt og herfor at betale en Pris af 30 Kr. 
pr. 100 kg, og, c) saafremt det .paa Grund af Kornleveringen 
til Norge maatte blive tvingende nødvendigt, da at nedsætte 
den Rugbrødsration, der tildeles Lanclets Indbyggere, . med 
indtil 1 kg pr. Individ i en eller flere af Mäanedcrne Maj 홢 
September 1918. 

Det fremsatte Lovforslag, der vedtoges uforandret, var 
ledsaget af følgende Bemærkninger: 

홢Under den sidste Tids Forhandlinger om Vareudveksling 
mellem de skandinaviske Lande har der været forhandlet om 
nogle specielle Spørgsmaal mellem Danmark og Norge. Fra 
norsk Side blev der udtalt et levende Ønske om at kunne 
modtage Korn til Brug ved Befolkningens Forsyning med 
Brød 홢 et Ønske, som man fra dansk Side har ment saa vidt 
muligt at burde imødekomme. Efter stedfundne Forhandlinger 
med Ernæringsraadet og med Landbrugets Repræsentanter i 
Erhvervenes Fællesudvalg har man ment paa Grund af de 
overordentlige Forhold i Norge at burde tilbyde et Kvantum af 
indtil 200,000 Tønder (å 100 kg), selv om dette skulde nødven- 
diggøre nogen Indskrænkning af den maanedlige Rugbrøds- 
ration, der ellers i Tiden fra Maj til September 1918 kunde 
tildeles den danske Befolkning. Af de 200,000 Tønder maa 
den ene Halvdel leveres i Løbet af kort Tid, den anden 
Halvdel i Begyndelsen af næste Høstaar, altsaa i August- 
September Maaned. 

Man skal i denne Forbindelse henvise til, at det danske 
Korn skal tjene til i Norge at gøre det muligt at opretholde 
en daglig Ration af 200 g Mel (heri indbefattet alle Slags 
Gryn og Ærter), medens den danske Ration for Tiden andrager 
260 g foruden Gryn, hvoraf navnlig Byggryn, forefindes i til- 
strækkelig Mængde til virksomt at supplere Melrationen. En 
Nedsættelse med et Brødmærke vilde formindske den danske 
NOTmal-Melratioll med' ca. 26 g. Da det vil være ønskeligt 
ikke at formindske de haardtarbejdendes Rationer, bør saa 
vidt. muligt Till ægsrationen til disse give Erstatning, for Nor- 
malrationens Nedsættelse, hvis de .skildrede Omstændigheder 
skulde gøre denne tvingende nødvendig. 

Man forventer imidlertid at kunne tilvejebringe det nød- 


